2010 年 3 月 25 日
各 位

１３００年の歴史を育む吉野山に伊藤忠アーバンコミュニティの杜をつくる

“さくら咲競
さ く ら

プロジェクト”・植樹イベント開催のお知らせ

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 猪熊 茂男）は、環境保護活

動の一環として、国宝・重要文化財など多数の史跡・名勝を誇る桜の名所、吉野山（奈良県吉野郡吉野町）の

桜を保護する活動“さくら咲競プロジェクト”を 2009 年 2 月にスタートいたしました。
この度、伊藤忠アーバンコミュニティの杜の整地が整い、下記の通り植樹イベントを開催いたしますのでお知

らせいたします。
記

■“さくら咲競
さ く ら

プロジェクト”植樹イベント開催予定
１）開催日時 ２０１０年４月３日（土）

 １１時～

２）場  所 吉野山上千本地区
伊藤忠アーバンコミュニティの杜

３）概  要 当社にて管理させていただいているマンション

の管理組合様に、古紙やアルミ缶などの資源ゴ

ミの回収により環境活動費を捻出していただき、その資金を財団法人吉野山保勝会

へ桜の保護活動費の補助として寄付していただきます。※１口 1 万円。
この植樹イベントは、当社の“さくら咲競プロジェクト”にご賛同いただいた管理

組合様をお招きし、桜の苗の植樹を体験していただきます。

■環境保護活動“さくら咲競
さ く ら

プロジェクト”概要
１）趣  旨 約 1300 年前から人々の心のよりどころとして、日本の四季を彩ってきた吉野山（奈良県吉野郡吉野町）の桜が、病気

や老齢化によって枯渇の危機にあり、一目千本と称賛されるこの景勝を次の世代に残したいと考え、当社の環境保護

活動の一環として、吉野山に桜の苗を植樹し育成・保護する活動を実施。
２）活動内容 吉野山の上千本（かみせんぼん）地区に位置する約 600 坪の土地に桜の苗木を植樹し、育成・管理する作業を助成。

その場所を「伊藤忠アーバンコミュニティの杜」と名づけ、後世まで桜が咲き競う場所であることを願い育てる環境

保護活動。
３）所 在 地 奈良県吉野郡吉野町吉野山 1556
４）助 成 先 財団法人 吉野山保勝会

上千本から中千本・下千本方面を眺めた風景   伊藤忠アーバンコミュニティの杜がある上千本地区   整地が完了したこの場所で植樹イベントを開催

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部広報課 TEL 03-3662-5105 担当：川嶋

【添付資料】

【伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 会社概要】

会 社 名 ： 伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（http://www.itc-uc.co.jp/）
住  所 ： 〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 2 丁目 7 番 1 号
代表者名 ： 代表取締役社長 猪熊 茂男
会社設立 ： 1982 年 3 月 17 日
資 本 金 ： 3 億 1,000 万円
事業内容 ： ①ビル管理事業

②マンション管理事業
③プロパティマネジメント事業
④エンジニアリング事業
⑤ライフサポート事業

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部広報課 TEL 03-3662-5105 担当：川嶋

http://www.itc-uc.co.jp/